SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ.
Campus Bragança

PORTARIA N° 009/2021 – DG/SUBS - CAMPUS BRAGANÇA - 19 DE JANEIRO DE 2021.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA/CAMPUS BRAGANÇA, nomeado através da
Portaria n° 2458/2018-GAB., de 12/12/2018, publicada no D.O.U. de 13/12/2018, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que consta no Processo Administrativo nº
23051.000230/2021-51,

RESOLVE:

Art. 1°- ALTERAR/SUBSTIRUIR, os membros do Colegiado do Curso de Licenciatura em
Geografia - IFPA – Campus Bragança.

PROFESSORES DAS ÁREAS TÉCNICAS:

- GABRIELA LAURITO BOER, matrícula SIAPE nº 2318328, (presidente);
- ANINHA MELO MOREIRA, matrícula SIAPE nº 1819711;
- ARTHUR BOSCARIOL DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1089834;
- ALDO LUIZ FERNANDES SOUZA, matrícula SIAPE nº 1455190.

PROFESSORES DA ÁREA DE CONHECIMENTOS:

- ANTONIO ALISON PINHEIRO MARTINS, matrícula SIAPE nº 2416709;
- HELISON DA COSTA BARROS, matrícula SIAPE nº 2423059;
- JÂNIO DI PAULA CAVALLEIRO de Macedo Santos, matrícula SIAPE nº 2412340;
-JOSINALDO REIS DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 1671607;
-MARILENE DOS REIS BARBOSA Vasconcelos, matrícula SIAPE nº 1014325;
-SERGIO RICARDO PEREIRA CARDOSO, matrícula SIAPE nº 1530330.

REPRESENTAÇÃO PEDAGÓGICA:

- ALESSANDRA SAMPAIO CUNHA, matrícula SIAPE nº 1660178.

REPRESENTAÇÃO DOS DISCENTES:

- ROSIANE BRITO DA SILVA, matrícula nº 20200832273 (titular);
- ODILON AUGUSTO RÊGO DE LIMA, matrícula nº 20200832968 (suplente).

Art. 2º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Mauricio Martins Quadros
Diretor Geral / Substituto - Campus Bragança

Portaria 2458/2018 - GAB.

		2021-01-19T17:04:48-0300
	Mauricio Martins Quadros:89896386234